
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO/FMIS  Nº 05, DE 24 DE JUNHO DE 2016.

Dispõe sobre as aprovações realizadas pelo Comitê Avaliador do Fundo Municipal de Investimentos Sociais e constantes
nas atas de números 04, 05, 06 e 07/2016.

O Comitê Avaliador do Fundo Municipal de Investimentos Sociais - CAFMIS, instituído pelo Decreto Municipal nº 020/2001
de 18/01/2001, órgão superior de deliberação colegiada, vinculado à Secretaria Municipal de Governo, no uso de suas
atribuições legais, pelo que  foi deliberado em reuniões Ordinárias ocorridas nos dias 28/4/2016 e 30/5/2016 e
Extraordinárias em 06/6/2016 e 15/6/2016,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar públicas as seguintes aprovações:

I - Prestação de contas do projeto “Oficina das Famílias 3”  da Entidade Oficina Mãos Amigas Santo Antônio de Pádua.

II - Balancete da situação financeira do Fundo Municipal de Investimentos Sociais relativo aos meses de janeiro, fevereiro,
março e abril.

III - Data da Assembleia para eleição dos novos membros do Comitê Avaliador pertinente ao biênio 2016-2018: 27/6/2016,
às 15h, na Casa dos Conselhos.

IV - Aditivo da bolsa-auxílio do projeto “Se Essa Rua Fosse Minha”  no valor de R$ 42.240,00, por três meses.

V - Aditivo do projeto de Reforma e Readequação da Praça do Bairro Popular Nova no valor de R$ 12.560,69.

VI - Projeto da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania “Casamento Comunitário” no valor de R$ 62.000,00.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 24 de junho de 2016.

Márcio Cavasana

Secretário Municipal de Governo

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e4a4361c

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T18:33:04-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




